РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2016 г.                                                                                           с. Ирхидей
№ 24

О внесении изменений в постановление от
11.12.2015г. № 107 «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции
объектов капитального строительства» расположенных
на территории муниципального образования «Ирхидей»»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 210-ФЗ  от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Ирхидей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» расположенных на территории муниципального образования «Ирхидей»:
- Главу 11 дополнить п. 45.1. следующего содержания:
45.1.Отказ в приеме документов для предоставления муниципальной услуги может быть обжалован гражданином или его представителем в порядке, установленном законодательством.
- Главу 12 дополнить п. 50.1 следующего содержания:
50.1. Должностным лицом, уполномоченным рассматривать основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги является ведущий специалист по муниципальному имуществу и землепользованию администрации муниципального образования «Ирхидей».
В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги, уполномоченный орган не позднее 2 рабочих дней со дня решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги направляет заявителю или его представителю уведомление об отказе с указанием причин отказа на адрес, указанный им в заявлении.
-Главу 30 дополнить п.136.1. следующего содержания:
136.1. Проведение проверок полноты и качества исполнения муниципальной услуги осуществляется комиссией, созданной администрацией.
Комиссия проводит плановые и внеплановые проверки. При проведении плановых проверок комиссия, кроме реализации элементов текущего контроля, проводит анализ необходимости и достаточности отдельных административных процедур, установленных настоящим Регламентом, и определяет необходимость его корректировки.
Внеплановая проверка проводится по конкретному обращению заявителя.
Плановые проверки могут проводиться не чаще чем 1 раз в полугодие и не реже чем 1 раз в три года.
Результаты проверки оформляются в виде акта, в котором отмечаются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
По результатам проведенных проверок, в случае выявления  нарушений прав потребителей результатов предоставления муниципальной услуги, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Результат проведения проверок может быть обжалован гражданином или его представителем в порядке, установленном законодательством.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник» и на официальном сайте МО «Ирхидей» - ирхидей.рф

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Ирхидей»                                                           И.И. Хингелов